关于反馈深圳市福田区政协六届四次会议委员
提案（第 2024061 号）会办意见的复函

区发展和改革局：

深圳市福田区政协六届四次会议提案第 2024061 号提案《关

于加快建设绿色低碳高端产业园的提案》收悉。经认真研究，现

将建议 2“政府主导，建设基础设施”的回复反馈如下：

2023 年福田区绿色经济产业增加值达到了 224.79 亿元，增

速 5.7％，占全市的 21.7%，产业发展势头强劲，空间需求日益

迫切。为了满足这一需求，福田区在 2024 年 4 月推出了全市首

个绿色低碳产业楼宇——福投控大厦，配套产业空间总面积约 3

万平方米，重点引进方向集中于低碳节能环保、新能源装备技术、

高端环境监测设备制造等新质生产力。

此外，福田区即将配套推出绿色低碳产业发展“绿九条”惠

企政策，涵盖投资进驻、发展支持、人才奖励、绿色金融等多个

领域，为企业发展注入强大动力。配合《深圳市福田区支持双碳

经济高质量发展若干措施》等政策措施，聚焦绿色低碳技术、新

能源汽车、节能降碳等领域，为绿色企业提供具有福田特色的支

持政策。这些政策与《福田区支持金融业高质量发展若干措施》

深圳市生态环境局福田管理局

及《福田区绿色金融风险补偿管理实施办法》等相辅相成，共同

构成了福田区推动绿色低碳发展的政策体系，为绿色低碳产业健

康发展保驾护航。

附件：深圳市生态环境局福田管理局关于 2024061 号提案的

办理结果清单

深圳市生态环境局福田管理局

2024 年 6 月 17 日

（联系人：王蓝天、黄继业，联系电话：82998557、

17673165873）

	关于反馈深圳市福田区政协六届四次会议委员提案（第2024061号）会办意见的复函
	附件：深圳市生态环境局福田管理局关于2024061号提案的办理结果清单
	深圳市生态环境局福田管理局
	2024年6月17日